

PROPOSTA DE PREÇOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

NOME: Rosangela Rodrigues de Lima Vicente

O município de Pacajá/PA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacaja/PA.

Pacajá/PA, 02 de março de 2023

Rosangela rodrigues de lima vicente

PROPONENTE :

NOME: C S S MARABA EMPREENDIMENTOS LTDA

ENDEREÇO : R DAS TAMAREIRAS NUMERO 05

BAIRRO :SAO FELIX CIDADE : Marabá - PA

21.573.094/0001-68

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo multifuncional a laser incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	CSS	CSS-DIVERSOS	325,00	R\$ 113.750,00
2	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo multifuncional jato de tinta incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	CSS	CSS-DIVERSOS	325,00	R\$ 113.750,00
3	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo laser incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	CSS	CSS-DIVERSOS	295,00	R\$ 103.250,00
4	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo jato de tinta incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	CSS	CSS-DIVERSOS	200,00	R\$ 70.000,00
5	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo multifuncional a laser incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	CSS	CSS-DIVERSOS	285,00	R\$ 99.750,00
6	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de computadores.	CSS	CSS-DIVERSOS	210,00	R\$ 73.500,00
7	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo multifuncional jato de tinta incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	CSS	CSS-DIVERSOS	285,00	R\$ 99.750,00
8	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo laser incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	CSS	CSS-DIVERSOS	255,00	R\$ 89.250,00
9	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo jato de tinta incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	CSS	CSS-DIVERSOS	250,00	R\$ 87.500,00
10	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de computadores incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	CSS	CSS-DIVERSOS	280,00	R\$ 98.000,00
11	1	PEÇAS	Fornecimento de Peças para manutenção CORRETIVA de Equipamentos de Impressoras. OBS. O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor R\$: 80.000,00 estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	CSS	CSS-DIVERSOS	91.000,00	R\$ 91.000,00

12	1	PEÇAS	Fornecimento de Peças para manutenção CORRETIVA de Computadores. OBS. O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor R\$: 80.000,00 estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade	CSS	CSS-DIVERSOS	73.500,00	R\$	73.500,00
						Total :	R\$	1.113.000,00

Valor total da proposta por extenso :

HUM MILHAO CENTO E TREZE MIL REAIS

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de : **90** dias;
- b) as condições de pagamento são: **30 DIAS APÓS ENTREGA DE NF SEM ERROS.**
- c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: **IMEDIATO** dias.
- e) A Garantia das peças entregue será de: **60** dias.
- f) Declaramos que entregaremos os materiais comprovadamente novos e sem uso, uma vez que não serão aceitos objetos reconicionados, reformados ou remanufaturados;
- g) Declaramos que o prazo mínimo de validade dos produtos entregue será de 12 meses, a procedência do material é todos novos de fábrica;
- h) Declaramos que o prazo mínimo de para a substituição das peças recusadas será de 12 horas contadas a partir da notificação;

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE:

Cumpre-nos informar-lhes que examinamos os documentos de licitação, inteirando-nos dos mesmos, para a elaboração da presente proposta.

Em consonância com os referidos documentos, declaramos:

Que nos comprometemos a efetuar o objeto como descrito nos documentos de licitação;

Que todas as despesas com a preparação e apresentação da presente proposta correrão unicamente por nossa conta;

Que a apresentação desta proposta, considerou o pleno conhecimento do prazo e das condições locais onde serão entregues os materiais;

Que concordamos com as disposições do Edital, e reconhecemos a "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ-PA", o direito de aceitar ou rejeitar todas as propostas sem que assista qualquer direito indenizatório;

Que temos conhecimento que a "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ-PA" não aceitará cláusulas ou condições que estipulem o faturamento por empresa diversa daquela que apresentar a proposta



Que nos propomos a cumprir com todas as determinações de origem legal relacionados no Edital e Minutas, bem como as que surgirem por determinação legal.

DADOS DE REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: CLEITON SOUZA DA SILVA

CPF: 727.810.172-72

RG Nº 4237898

CARGO: Administrador

ENDEREÇO: ENDEREÇO :RUA GAIAPÓS 371

Email: ssdempreendimentos@gmail.com

DADOS BANCARIOS:

**C S S MARABA
EMPREENDIMENTOS**

LTDA:21573094000168

CSS MARABA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ : 21.573.094/0001-68

Assinado de forma digital por C S
S MARABA EMPREENDIMENTOS
LTDA:21573094000168
Dados: 2023.03.02 19:23:09 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

NOME: Rosangela Rodrigues de Lima Vicente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ - PA

O município de Pacajá/PA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá/PA.

Pacajá/PA, 03 de março de 2023

Rosangela rodrigues de lima vicente

PROPONENTE :

NOME: PARAENSE LTDA

ENDEREÇO : RUA BERNAL DO COUTO, 265 – ED GENY APTO 401 – UMARIZAL

BAIRRO :BELEM

CNPJ : 09.430.015/0001-64

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo multifuncional a laser incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	PARA	PARA	310,00	R\$ 108.500,00
2	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo multifuncional jato de tinta incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	PARA	PARA	310,00	R\$ 108.500,00
3	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo laser incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	PARA	PARA	290,00	R\$ 101.500,00
4	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo jato de tinta incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	PARA	PARA	236,00	R\$ 82.600,00
5	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo multifuncional a laser incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	PARA	PARA	296,00	R\$ 103.600,00
6	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de computadores.	PARA	PARA	225,00	R\$ 78.750,00
7	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo multifuncional jato de tinta incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	PARA	PARA	290,00	R\$ 101.500,00
8	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo laser incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	PARA	PARA	263,00	R\$ 92.050,00
9	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo jato de tinta incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	PARA	PARA	240,00	R\$ 84.000,00
10	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de computadores incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	PARA	PARA	268,00	R\$ 93.800,00
11	1	PEÇAS	Fornecimento de Peças para manutenção CORRETIVA de Equipamentos de Impressoras. OBS. O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor R\$: 80.000,00 estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	PARA	PARA	85.000,00	R\$ 85.000,00

www.paraense.net

(91) 4101-4110
comercial@paraense.net
Av. Perimetral S/N - KM 01 - UFPA
Parque de Ciência e Tecnologia (PCT)
Guamá Espaço Inovação - 3º piso
CEP: 66075-750

12	1	PEÇAS	Fornecimento de Peças para manutenção CORRETIVA de Computadores. OBS. O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor R\$: 80.000,00 estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade	PARA	PARA	65.000,00	R\$	65.000,00
Total :							R\$	1.104.800,00

Valor total da proposta por extenso :

HUM MILHAO CENTO E QUATROS MIL OITOCENTOS REAIS

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de : 90 dias;
- b) as condições de pagamento são: 30 DIAS APÓS ENTREGA DE NF SEM ERROS.
- c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: IMEDIATO dias.
- e) A Garantia das peças entregue será de: 30 dias.
- f) Declaramos que entregaremos os materiais comprovadamente novos e sem uso, uma vez que não serão aceitos objetos recondicionados, reformados ou remanufaturados;
- g) Declaramos que o prazo mínimo de validade dos produtos entregue será de 12 meses, a procedência do material é todos novos de fábrica;
- h) Declaramos que o prazo mínimo de para a substituição das peças recusadas será de 12 horas contadas a partir da notificação;

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE:

Cumpramos informar-lhes que examinamos os documentos de licitação, inteirando-nos dos mesmos, para a elaboração da presente proposta.

Em consonância com os referidos documentos, declaramos:

Que nos comprometemos a efetuar o objeto como descrito nos documentos de licitação;

Que todas as despesas com a preparação e apresentação da presente proposta correrão unicamente por nossa conta;

Que a apresentação desta proposta, considerou o pleno conhecimento do prazo e das condições locais onde serão entregues os materiais;

Que concordamos com as disposições do Edital, e reconhecemos a "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ-PA", o direito de aceitar ou rejeitar todas as propostas sem que assista qualquer direito indenizatório;

Que temos conhecimento que a "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ-PA" não aceitará cláusulas ou condições que estipulem o faturamento por empresa diversa daquela que apresentar a proposta.



Que nos propomos a cumprir com todas as determinações de origem legal relacionados no Edital e Minutas, bem como as que surgirem por determinação legal.

DADOS DE REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: ESSANDRO COSTA GONÇALVES

CPF: 600.089.622-00

RG Nº

CARGO: Administrador

ENDEREÇO: RUA BERNAL DO COUTO, 265 – ED GENY APTO 401 – UMARIZAL

Email:COMERCIAL@PARAENSE.NET

DADOS BANCARIOS:

**PARAENSE
LTDA**

Assinado de forma digital
por PARAENSE LTDA

Dados: 2023.03.03
19:35:13 -03'00'

PARAENSE LTDA

CNPJ : 09.430.015/0001-64

ADMINISTRADOR

ESSANDRO GONCALVES



ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 31.513.638/0001-50, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.616.860-0
ENDEREÇO: RUA RIO DO OURO QUADRA 118 LOTE 20 CASA A
BAIRRO: BOM PLANALTO, CEP: 68.501-350, CIDADE MARABÁ
ESTADO: PARÁ, TELEFONE: (94) 99133-6295, EMAIL: igormedrada@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE COTAÇÃO DE PREÇO
RESPONSÁVEL: ROSANGELA RODRIGUES DE LIMA VICENTE.

PROponente :

NOME: ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELIENDEREÇO : R RIO DO OURO 20 A

Maraba-PA 03 de março de 2023

BAIRRO : LIBERDADE CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 31.513.638/0001-50

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo multifuncional a laser incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	270,00	R\$ 94.500,00
2	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo multifuncional jato de tinta incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	220,00	R\$ 77.000,00
3	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo laser incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	270,00	R\$ 94.500,00
4	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção preventiva de impressoras modelo jato de tinta incluindo: limpeza, lubrificação das engrenagens e revisão geral.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	220,00	R\$ 77.000,00
5	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo multifuncional a laser incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	270,00	R\$ 94.500,00
6	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de computadores.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO	190,00	R\$ 66.500,00
7	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo multifuncional jato de tinta incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	270,00	R\$ 94.500,00
8	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo laser incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	260,00	R\$ 91.000,00
9	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de impressoras modelo jato de tinta incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	220,00	R\$ 77.000,00
10	350	SERVIÇOS	Serviço de manutenção corretiva de computadores incluindo: mão de obra substituição de peças e consertos em geral.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	270,00	R\$ 94.500,00
11	1	PEÇAS	Fornecimento de Peças para manutenção CORRETIVA de Equipamentos de Impressoras. OBS. O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor R\$: 80.000,00 estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	80.000,00	R\$ 80.000,00



ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 31.513.638/0001-50, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.616.860-0
ENDEREÇO: RUA RIO DO OURO QUADRA 118 LOTE 20 CASA A
BAIRRO: BOM PLANALTO, CEP: 68.501-350, CIDADE MARABÁ
ESTADO: PARÁ, TELEFONE: (94) 99133-6295, EMAIL: igormedrada@gmail.com

12	1	PEÇAS	Fornecimento de Peças para manutenção CORRETIVA de Computadores. OBS. O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor R\$: 80.000,00 estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade	ISM	ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	80.000,00	R\$	80.000,00
							Total :	R\$ 1.021.000,00

Valor total da proposta por extenso :

HUM MILHÃO E VINTE E UM MIL REAIS

DADOS DE REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: IGOR DA SILVA MEDRADA

CPF: 689.965.512-87

RG Nº 3.392.317 SSP/DF

CARGO: Administrador

ENDEREÇO: ENDEREÇO : R RIO DO OURO 20 A , CEP: 68.501-350, Marabá/Pará.

Email: ismlocacoesjuda@gmail.com Tel: (94) 99133-6295

DADOS BANCARIOS:

ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI

CNPJ : 31.513.638/0001-50

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 4222-6

Conta Corrente: 30771-8

ISM - SERVICOS E
COMERCIO
EIRELI:31513638000
150

Assinado de forma digital por
ISM - SERVICOS E COMERCIO
EIRELI:31513638000150
Dados: 2023.03.03 19:16:22
-03'00'

IGOR DA SILVA MEDRADA

RG: 3.392.317 SSP/DF

CPF:689.965.512-87

PROPRIETARIO